A. β'. K. ιά.

Ὅ τι νῦν, καὶ ἐν τελευ-
 τᾷ φέρτατον ἀνδρὶ τυχεῖν.

Καὶ

ἀναρίθματοι Aug. a m. sec. v. ad N. X, 86. 46. ἔστι δ' ἀμάχανον G.
 e rotundius. ἀμάχανον Bodl. C. et Schol. 47. ἐν καὶ Bodl. C.
 Aug. Gott. cum Ald. nec id spernendum. ὁ καὶ νῦν ἐν καὶ τ.
 t. 48. τόχει vel τόχη Pauw malebat. Scilicet caliginem
 scit viro docto, forte et priscis Intpp. praua distinctio, quam
 rexiimus. Sensus est vel: τοῦτο δ' ἀμάχανον (ἔστιν) εὐρεῖν, (ὥστε
 ο) φέρτατον, ἢ τι νῦν (τυγχάνει), καὶ ἐν τελευτᾷ ἀνδρὶ τυχεῖν: *Difficile
 illud assequi, ut felicitas, quae nunc adest, etiam ad mortem
 e homini contingat; vel, ut in Nota. Est enim τὸ φέρτατον et
 κατὸν et τὸ εὐτυχές. Pindaricum autem est, sententia ex facto
 narrando praerepta viam sibi ad narrationem parare.*

ἄλλων διορθῶσαι λόγον *σαι καλόν. ξυγόν λόγον λαί-
 ἀγγέλλειν, praecognis dem communem toti genti.*
*e laudes pronuntiare, vt 46. Similem locum cf. N.
 X, 2. 3. ἐθέλω ἀγγέλλων V, 25 sq. Sententia inde a
 νεῖν. διορθῶσαι Schol. 43 vulgari modo sic se ha-
 βῶσαι, διασημῆναι, εἰπεῖν. beret: Multa committunt
 ergo ἐξηγεῖσθαι ὀρθῶς? furore et animi impetu ab-
 istat retinere lyricum reпти homines, dum non vi-
 , de quo supra ad Ol. dent, id quod in praesens
 ;. dictum est. ὀρθῶν ituat, quandoquidem viam
 est ductum a columna, vel cupiditatem explent, in
 amento, quod erigitur; posterum magnam calamita-
 t Isthm. I, 64 ξυγόν ὀρθῶ- tem ipsis esse allaturum.*

Per

Καὶ γὰρ Ἀλκμήνας κασίγνη-
 50 τον νόθον σκάπτω θένων
 Σκληρᾶς ἐλαίας ἔκταν' ἐν Τί-
 ρυνθι Λικύμνιον, ἐλ-
 θόντ' ἐκ θαλάμων Μιδέας,
 Τᾶσδε ποτὲ χθονὸς οἰκιστὴρ χολωθεῖς.
 55 Αἱ δὲ Φρενῶν ταραχαὶ
 Παρέπλαξαν καὶ σοφόν. Μαν-
 τεύσατο δ' ἐς θεὸν ἐλθόν.

E. B.

50. σκάπτω duo Palat. et Bodl. et Aug. perpetua varietate. v. sup. I, 19. 51. ἔκταν' ἐν emendauit Calliergus. ἔκτανεν T. Ald. et Pal. B. Aug. ἔκτανε T. Pal. C. 53. Scholiastes legisse creditur: ἐλθόν τ' ἐκ θ. Male, si quidem ita legit: Midea Licymnii mater, Electryonis pellex, qui ex coniuge, Lysidice, Pelopis Alcmenam susceperat, vnde ille h. l. Ἀλκμήνας κασίγνητος ἦν. Licymnium igitur ex thalamo matris Mideae prodeuntem occidit Tlepolemus. Sic saltem Pindarus. Nam aliter fabula tractata fuit ab aliis, inprimis a Tragicis, vt ex Apollodoro II 8, 2. et Diodoro IV, 58. intelligitur. 56. παρέπλαξαν reduxerant Oxonienses MSS. suis obtemperantes; sic et edd. apud Schmidium, qui παρέπλαξαν ex Pal. C. recepit: quod sane solenne est; idque et alibi Pindarus sequitur, Nem. X, 10. ὄψ' Ἰπέρμνηστρα παρεπλάγχθη. Nec aliter Schol. vet. legerant: αἱ δ' — προπετεῖς ὄργαι ἤδη που τοὺς σοφοὺς διασφάλλεσθαι ποιῶσι. Oxonienses ex Scholio Bodl. MSS. laudant: πλάζω, πλανῶ, facere futurum πλάξω, vnde ἔπλαξαν. Vellem id aliunde probatum dedissent vni docti! Apud Hesychium quidem: ἀποπλάξαντες legitur, ἀποπληνθέντες, sed manifesta est corruptela pro ἀποπλάξαντες. Α πλάξω, πλάγγω, est πλάξω. Sed πλάξω et πλαξῶ doricā dicenda esse form

Per sententiam generalem exponit, quod de Tlepolemo narrandum erat: is errore animi ira occaecati Licymnium fratrem expullice

occidit, cum nec reputasset exulandum sic sibi fore patria domo. cf. V. L. ad 43

55. αἱ δὲ Φρενῶν ταραχαὶ παρέπλαξαν κ. σοφόν. Sup. ei.

E. β. K. ιγ'.

Τῷ μὲν ὁ Χρυσσοκόμας
 Εὐώδεος ἐξ ἀδύτου, ναῶν πλόον
 Εἶπε Λερναίας ἀπ' ἀκτᾶς
 Στέλλεν ἐς ἀμφιθάλασσον
 Νομὸν, ἔνθα ποτὲ
 Βρέχε θεῶν βασιλεὺς ὁ μέγας
 Χρυσταῖς νιφάδεσσι πόλιν,

'Ανίχ'

a pro πλῆξω ex πλῆσσω. Haecenus h. l. παρέπλαξαν ferri possit.
 ε δὲν satis nunc illustratum a viris doctis est, ut nemo
 Schmidio emendet, ες σκοῦ. Poeta pro ἐλθῶν ἐνθῶν dorismus
 ulat, monente quoque Pauw. Nimis multa tamen sic fuis-
 per totum Pindarum mutanda. 59. ἐξ ἀδύτου ναῶν, inter-
 it Ald. et omnes edd. ante Schmidium, qui bene ναῶν
 (ἐνθῶν) πλόον iunxit; quod poeticum est; adytum templi esset
 are, etiamsi cum Schmidio ναῶ, pro ναοῦ, legeretur. 61.
 ε Schol. et Ald. idem Rom. in margine, etiam Gott. habet:
 dubie pro εὐθύναι, ex glossa male intellecti στέλλεν, unde et
 odl. MS. et C. fluxit στέλλε; et Aug. στέλε, cum gl. στέλλου,
 tamen στέλλεν pro στέλλειν sit. 62. νόμον alii apud Schmi-
 i, incommode. Ceterum prava interpunctio in hoc loco
 carminis flumen tanquam agger obiectus morabatur: Νο-
 εθα ποτὲ, Immo vero Oraculi verba respexit in his, quae
 untur: Iussus est Tlepolemus concedere in eam insulam, in qua
 ando aurum pluisset. Dum fabulam narrat poeta, phan-
 tum vi et copia abreptus mox ad alia, quae cum fabula
 iuncta sunt, progreditur v. 71. usque ad v. 141. 63. Re-
 c h. l. Aristides T. I. p. 546. cum aliis apud Meurs. in
 odo I, 17. etiam Strabo XIV. p. 964. C. 64. χρυσταῖς
 et χρυσταῖσιν in Schol. occurrit.

cipienda: *Etiam pru-*
m virum ira ad prava
abducere solet. Fere
 Homer. II. δ, 549 χό-
 ε τε καὶ ἄλλων Οἰδάνει
 ἤθεσσι νόον πύκα περ
 Φρονεόντων. Iungenda au-
 tem antecedentibus, et vni-
 verse sunt dicta, cum esse
 deberet: *atque sic eum per-*
turbatio animi ex ira ad
tantum facinus perduxit.

65 Ἀνίχ' Ἀφάιστου τέχναισι,
 Χαλκελάτῳ πελέκει,
 Πατέρος Ἀθαναία κορυφᾶν κατ' ἄκραν
 Ἀγορούσασ', ἀλάλα-
 ξεν ὑπερμάκει βοᾷ.
 70 Οὐρανὸς δ' ἔφριξέ νιν καὶ Γαῖα μάτηρ.

Σ. γ'. Κ. ιά.

Τότε καὶ Φανσίβροτος
 Δαίμων Ὑπεριονίδας
 Μέλλον ἐντείλεν Φυλάξα-
 σθαι χρέος παισὶν Φίλοις,

71. Φανσίμβροτος Bodl. MS. et C. et Aug. a m. sec. cum Göt

73. ἐντείλε (Ald. Brub.) Steph. εἰτείλε Aug. c. gl. ἐνετείλαται

71 sqq. Vt fabularum ordinem et nexum, impetu ac spiritu poetae turbatum, teneas, haec monenda sunt: Palladem Rhodii apud se natam tradidisse videntur. Pluerat autem aurum in Rhodo (v. 64 πόλιν dictum pro χώραν, insulam) nata Pallade. Inhabitabant tum insulam Heliadae. Hos iussit pater Sol primos inter omnes alios Palladi sacrum instituere. Iam autem erat in Rhodo antiquissima Palladis ara, in qua fiebant sacra ἄπυρα, mera libatione et frugibus. Huius sacri originem nunc a praecepto Apollinis repetit poeta. Iam v. 71 sq. sententia est: *Sub eodem tempus, cum Pallas*

esset nascitura, Sol monuit, iusserat filios suos servare rem iamiam futuram, ut, nata dea, antequam tendo alios, primi ara deae in loco conspicuo construerent, et, sacro in facto, cum Ioue Palladem propitiam sibi redderent. ἐντείλε pro ἐνετείλαται. χρέος potest esse vel χρέος vel quod iniungitur, quod praestandum est, ut aliquoties ap. Pindar. vnde πρόσειν (pro, εκπράσσειν) χρέος. Τότε καὶ, illo natalium Palladis tempore. 73. μέλλει εἰς τὸ μέλλον. Heliadis et poetae mente praeceperat Sol, ut primi omnium sacrum facerent Minervae cum Ioue. Fuit scilicet

Ὡς ἂν θεᾶ πρώτοι κτίσαιεν
 Βωρὸν ἐναργέα, καί,
 Σεμνὴν θυσίαν θέμενοι,
 Πατρὶ τε θυμὸν ἰάναιεν Κόρα τ' ἐγ-
 χειβρόμῳ. ἐν δ' ἀρετὰν
 Ἐβαλεν καὶ χάσματ' ἀνθρώ-
 ποισι προμαθέος αἰδῶς.

A. β'.

ieff. Pal. C. 77. σεμνὴν Bodl. γ. 79. ἐγχειβρόμῳ Schol. rec.
 βαλε. Ald. 81. προμαθέως primum Romana et hinc aliae.
 i caussa προμαθέος scripsit Schmidius, vt iam exaratum in
 et Aug. a pr. m. Quod vero Prometheus huc induxerunt,
 ομαθέος αἰδῶς pro προμηθεὺς αἰδέσιμος accipiebatur, vix prouide
 factum; praestat illud a προμηθεὺς ducere, vt προμηθεὺς ipse sit
 qui monerat filios quid factu opus esset: ita tamen, vt in
 utiam mutatum et γνωμικῶς enuntiatum esse vel ex voc.
 ποιαι appareat: Reuerentia et fides prouido habita, (si quis
 mperet prudenter monenti) hominum animis virtutem et ala-
 tem instillat quidem. Fieri tamen potest, vt obscura caligo
 ionis offuscet mentem et rerum gerendarum rationem rectam
 o et memoria excutiat, excidere faciat. Quod et tum accidit
 Heliadis. Nam de his, non de Tlepolemo agitur.

l Rhodios antiquissima
 io Palladis Lindiae,
 sacro ἀπύρῳ, quae ab
 adis repetitur. Spectat
 narratio, fuisse anti-
 n vaticinium, Miner-
 deam praesidem fore
 populi, qui primus ei
 im faceret. Praeuerte-
 Rhodii, sacro facto,
 κτύρα. Ita Athenienses
 visi sunt Rhodiis hanc
 iam praeripuisse. vid.
 l. V, 56. et Schol.

79. αἰδῶς προμαθέος, re-
 uerentia erga prudentem, h.
 eum qui prudenter monet,
 ἐνέβαλεν (pro ἐμβάλλει) ἀν-
 θρώποις ἀρετὰν καὶ χάσματα,
 solet instillare hominum
 animis robur et alacritatem.
 Aeschyl. Suppl. 709 τὴν πό-
 λιν κρατύνο: προμηθεὺς εὐκοι-
 νόμητις ἀρχά. magistratus
 prouidus. Haec generaliter
 extulit, cum vellet dicere:
 Heliadas paruisse deo. De
 his v. inf. 131.

A. γ. K. ιαε

Ἐπὶ μὲν βαίνει τι καὶ
 Λάθας ἀτέκμαρτα νέφος,
 Καὶ παρέλκει πραγμάτων ὄρ-

85 θὰν ὁδὸν γ' ἔξω φρενῶν.

Καὶ τοὶ γὰρ αἰθούσας ἔχοντες
 Σπέρμ' ἀνέβαν φλογὸς οὐ·

Τεῦξαν δ' ἀπύροισ ἱεροῖς

Ἄλσος ἐν ἀκροπόλει. κείνοισι μὲν ξαν-

θα

82. μὲν Bodl. γ. 85. ἀτέκμαρτα Schmidius emendavit, ut me-
 tro caueret. Vulgo ἀτέκμαρτον. quod tamen ipsum Pauw defen-
 dit, si colon in anapaesticum resoluatur, ut tum pro anapaesto
 dactylus sit. 85. γ' inseruit primum Rom. Deest Bodl. MS.
 et γ. c. Aug. 86. καὶ τοὶ γὰρ h. οἱτοὶ malit Pauw. et sic Aug.
 c. gl. οἱτοὶ. 88. τεῦξαν δ' ἐν ἀ. Aug. 89. κείνοισι tres Bodl.

82. Iterum hoc γνωμικῶς
 pro vulgari: *Paruere illi
 quidem parentum monitis;
 verum obliti sunt ignem ap-
 portare. Haec sic extulit:
 Solet interdum fieri, ut, cum
 curare aliquid volumus vel
 maxime, obscura obliuionis
 caligo offuscet mentem, et
 rectam rerum gerendarum
 rationem animo excutiat,
 excidere faciat. Scilicet et
 Heliadae obliti sunt ignem
 ad sacrum apportare.*

88. 89. Dicendum erat:
 ἀπύρα ἱερὰ fecerunt et deae
 τέμενος consecrarunt, in
 eoque aram ad sacra. Fuit
 sane πεδίων καὶ ἄλσεων με-
 στῆ ἀκροπόλις secundum Ari-
 stidein in Rhodiaca. ἄλ-
 σος pro τέμενος, ut de Her-

cule Olymp. III, 24 sq. X,
 41. Subtilior esset ratio,
 ἄλσος accipere ἀπὸ ἄλσος, et
 τεῦξαν, absolute, ut ῥέξαν,
*Litarunt sacro sine igni
 facto in loco.*

89 sq. Redit ad superiora
 v. 63. Nata Pallade imber
 aureus decedit; at ipsa dea
 recens nata, imbuit Heli-
 das omni ad artes exercen-
 das sollertia, facto sacro de-
 lectata. Imber quidem au-
 reus manifestauit praesentia
 numinis. Scilicet ut
 omnino praesentia deorum
 similibus prodigiis declara-
 tur, sic et aureo imbre
 Apolline nato in Delo omnia
 facta sunt aurea: v. Hymn.
 Hom. in Apoll. 135 sq. Cal-
 lim. in Del. 260. et de Ina-
 cho.

Θάν ἀγαγὼν νεφέλαν,
Πολὺν ὅσε χρυσὸν αὐτὰ
Δέ σφισιν ὤπασε τέχνην

E. γ'. K. ιγ'.

Πᾶσαν ἐπιχθονίων

Γλαυκῶπις ἀριστοπόνοισ χερσὶ κρατεῖν.

5 Ἔργα δὲ ζωῆσιν ἔρπόν-
τεσσὶ θ' ὁμοῖα κέλευθοι

Φέρον. ἦν δὲ κλέος

Βαθύ. Δαέντι δὲ καὶ σοφία

Μείζων ἄδολος τελέθει.

Φαντί

ἔ. νεφ. zeus Ald. et Pal. C. in fine additum habent, quod me-
m non fert. Durissimum tamen videtur etiam Pauwio, ut
nen Iouis subaudiendum sit; itaque ipse coniecit: ζᾶν (pro
, zeus) οἷσι μὲν vel κείνοισί μιν ζᾶν Ἀνταγωγῶν vel Ἀντ' ἀγαγῶν. pa-
n feliciter. Meminisse debebat vir doctus, sollenni more
itti zeus in voc. ζειν, et ad ὅσε θεός subintelligendum esse et
. Mingarell. conj. κείνοισι δὲ μὲν — 92. σφιν Steph. et Bodl. C.
erprungebatur post πᾶσαν. Melius aut omnino non, aut sic
erprungitur: αὐτὰ δὲ σφισιν ὤπασε, τέχνην πᾶσαν ἐπιχθονίων, γλαυκῶ-
, ἔ. χερσὶ κρατεῖν· ut sit: αὐτὰ δὲ γλαυκῶπις ὤπασεν αὐτοῖς, κρατεῖν
ἐπιχθονίων ἔ. χ. (κατὰ) τέχνην πᾶσαν.